
1

Uchwała Nr 63 - 2022/2023

Senatu

 Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

 z dnia 29 maja 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie oraz  ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 23 ust. 2 pkt 1 w związku z § 115 ust. 2–6 

Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Senat Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Do Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – uchwalonego w dniu 

27 maja 2019 r. Uchwałą Nr 84 – 2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie w sprawie przyjęcia Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, zmienionego uchwałami: Nr 80 – 2019/2020 z dnia 24 lutego 

2020 r., Nr 106 – 2019/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r., Nr 169 – 2019/2020 z dnia 13 lipca 

2020 r., Nr 29 – 2020/2021 z dnia 30 listopada 2020 r., Nr 40 – 2020/2021 z dnia 21 grudnia 

2020 r., Nr 89 – 2020/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r., Nr 1 – 2021/2022 z dnia 27 września 

2021 r. i Nr 24 - 2022/2023 z dnia 28 listopada 2022 r. Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 18:

a) w ust. 1 pkt 7) otrzymuje brzmienie:

 „7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji;”;

b) w ust. 6 wykreśla się wyrazy: „lub w radzie dyscypliny”;

c) dodaje się ust. 7 w brzmieniu:



2

„7. Członkostwa w radzie dyscypliny nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu 

tej albo innej uczelni.”;

2) w § 19 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

„4) zaprzestania spełniania odpowiednich wymagań określonych w § 18 ust. 1.”;

3)  dodaje się § 19a w brzmieniu:

„§ 19a. [Odwołanie członka Rady Uczelni]

1. Senat może odwołać członka Rady Uczelni:

1) w przypadku gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne z oskarżenia 

publicznego o przestępstwo umyślne lub postępowanie o umyślne przestępstwo 

skarbowe;

2) w przypadku gdy zaprzestał spełniania wymogu,  którym mowa w § 18 ust. 6;

3) na wniosek Rady Uczelni, w przypadkach innych niż określone w pkt 1) i 2) 

powyżej.

2. W przypadku odwołania członka Rady Uczelni § 19 ust. 5 stosuje się odpowiednio.”;

4) w § 23 ust. 2 pkt. 10) otrzymuje brzmienie: 

„10) nadawanie stopni naukowych, w tym prowadzenie postępowań w sprawie 

nadawania stopni naukowych w przypadkach określonych w § 30 ust. 1 zdanie drugie 

i trzecie;”;

5) w § 29 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 

każdej działającej w uczelni organizacji związkowej będący jej członkiem.”;

6) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rady dyscyplin są organami SGGW właściwymi do nadawania stopnia doktora 

i doktora habilitowanego w dziedzinie i dyscyplinie naukowej, w zakresie posiadanych 

przez uczelnię uprawnień. W przypadku nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauki 

zgodnie z przepisami art. 177 ust. 6 ustawy organem właściwym do nadania stopnia jest 

Senat. Senat jest organem właściwym w sprawach nadawania stopni naukowych również 

w sytuacji gdy rada dyscypliny nie została utworzona oraz w przypadku nadawania 

stopni naukowych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.”;

7) w § 69:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Uczelnia może przeznaczać środki na realizację działań:

1) uczelnianych organizacji studenckich;



3

2) działających w uczelni stowarzyszeń zrzeszających wyłącznie studentów 

lub studentów, doktorantów i pracowników uczelni;

3) Akademickiego Związku Sportowego i jego klubów uczelnianych utworzonych 

w Uczelni za zgodą Rektora.”;

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Podmioty, o których mowa w ust. 5, przeznaczają otrzymane środki wyłącznie 

na działania obejmujące studentów, doktorantów lub pracowników uczelni. Podmioty 

te przedstawiają Rektorowi sprawozdanie z wykorzystania środków otrzymanych 

w danym roku akademickim.”;

8) § 87 otrzymuje brzmienie:

„1. Przez użyte w niniejszym rozdziale pojęcie „czasopisma naukowe” rozumie się: 

1)  czasopisma naukowe ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy,

2)  czasopisma naukowe ujęte, przed ogłoszeniem wykazu, o którym mowa w pkt 1, 

w wykazie czasopism naukowych ogłaszanym przez właściwego ministra zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 44 ust. 2 uchylonej ustawy z dnia 

30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz.U. z 2010 r. Nr 96, poz. 

615 z późn. zm.) – w części odpowiednio A lub C tego wykazu, a w przypadku 

dziedziny nauk społecznych również w części B tego wykazu. 

2. Przez użyte w niniejszym rozdziale pojęcie „artykuły naukowe” bez dalszego 

doprecyzowania, rozumie się publikacje opublikowane w czasopismach naukowych, 

o których mowa w ust. 1. 

3. Przez użyte w niniejszym rozdziale pojęcie „monografii naukowej” rozumie się 

recenzowaną publikację książkową, przedstawiająca określone zagadnienie naukowe 

w sposób oryginalny i twórczy, opatrzoną przypisami, bibliografią lub innym właściwym 

dla danej dyscypliny naukowej aparatem naukowym. 

4. Przez użyte w niniejszym rozdziale pojęcie „wykaz wydawnictw” rozumie się wykaz 

wydawnictw sporządzony zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 

pkt. 2 lit. a ustawy.

5. W ramach kryteriów określonych w § 88 w ust. 1 pkt 2 lit. b i pkt 3 lit. b oraz § 89 w ust. 

1 pkt 2 lit. b i pkt 3 lit. b, za monografię naukową lub artykuł naukowy może zostać 

uznany zarejestrowany patent, przy czym do dorobku uwzględnianego dla danego 

stanowiska uwzględnia się nie więcej niż dwa takie patenty.



4

6. Przez użyte w niniejszym rozdziale pojęcie „staż naukowy” rozumie się udokumentowane 

pobyty w zagranicznej jednostce naukowej w celu prowadzenia badań naukowych 

lub uzyskania wiedzy oraz umiejętności dotyczących prowadzenia badań naukowych, 

trwające łącznie co najmniej osiem tygodni.”;

9) § 88 otrzymuje brzmienie:

„1. W grupie pracowników badawczych na stanowisku: 

1) profesora – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł profesora, 

2) profesora uczelni – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada co najmniej stopień doktora oraz wykazuje się wyróżniającym i uznanym 

w środowisku międzynarodowym dorobkiem naukowym w reprezentowanej 

specjalności, 

b) jest autorem lub współautorem co najmniej 25 artykułów naukowych lub monografii 

naukowych, które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach ujętych 

w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, o którym mowa w § 87 ust. 1 

i 4, w tym co najmniej 15 artykułów naukowych w czasopismach z bazy Journal 

Citation Reports (dalej zwany JCR), a po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego 

co najmniej 5 artykułów naukowych lub monografii naukowych, które ukazały się 

w czasopismach lub wydawnictwach ujętych w obowiązującym dla roku 

ich opublikowania wykazie, w tym co najmniej 3 artykułów naukowych 

w czasopismach z bazy JCR. W przypadku obszaru nauk społecznych jest autorem 

lub współautorem co najmniej 25 monografii naukowych lub rozdziałów 

w monografiach lub artykułów naukowych (w tym co najmniej 12 w czasopismach 

naukowych), które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach ujętych 

w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, a po uzyskaniu stopnia 

doktora habilitowanego co najmniej 5 monografii naukowych lub rozdziałów 

w monografiach lub artykułów naukowych (w tym co najmniej 3 w czasopismach 

naukowych), które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach ujętych 

w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, 

c) w ciągu ostatnich 2 lat kalendarzowych uzyskała średniorocznie liczbę punktów 

za artykuły naukowe, monografie naukowe lub rozdziały w monografiach naukowych 

o co najmniej 50% wyższą niż minimalna średnioroczna liczba punktów niezbędnych 

do uzyskania pozytywnej oceny z działalności badawczej dla nauczyciela 



5

akademickiego zatrudnionego na stanowisku adiunkta, określona w aktualnych 

na dzień złożenia wniosku zasadach oceny nauczyciela akademickiego,

d) pełni lub pełniła rolę kierownika projektu badawczego w projektach obejmujących  

badania naukowe lub prace rozwojowe lub realizację inwestycji związanych 

z kształceniem i działalnością naukową, utrzymaniem aparatury naukowo-badawczej, 

stanowiska badawczego (SPUB) lub specjalnej aparatury informatycznej (SPUBi), 

finansowanych w trybie konkursowym przez instytucje zagraniczne lub organizacje 

międzynarodowe oraz przez instytucje krajowe, lub pozyskanie, za pośrednictwem 

SGGW, funduszy na wykonanie usług badawczych (KZL) na zlecenie podmiotów  

nienależących do systemu szkolnictwa wyższego i nauki o wartości co najmniej 

100 000 zł,

e) wykazuje się dorobkiem w zakresie kształcenia kadr naukowych i była lub jest 

promotorem w co najmniej jednym przewodzie doktorskim lub postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora lub sprawuje opiekę naukową jako promotor 

doktoranta w szkole doktorskiej lub sporządziła co najmniej jedną recenzję rozprawy 

doktorskiej lub w postępowaniu habilitacyjnym,

f) posiada co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub innego języka 

kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie publikacji naukowych 

w tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach naukowych, 

g) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze 

lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu; 

3) adiunkta – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada co najmniej stopień doktora, 

b) jest autorem lub współautorem co najmniej czterech monografii naukowych 

lub artykułów naukowych, które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach ujętych 

w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, o którym mowa w § 87 ust. 1 i 4, 

a w przypadku dziedziny nauk społecznych jest autorem lub współautorem co najmniej 

czterech monografii naukowych lub rozdziałów w monografiach lub artykułów 

naukowych (w tym co najmniej dwóch w czasopismach naukowych), które ukazały się 

w czasopismach lub monografiach ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania 

wykazie, 

c) w ciągu ostatnich 2 lat kalendarzowych uzyskała średniorocznie liczbę punktów 

za artykuły naukowe, monografie naukowe lub rozdziały w monografiach naukowych 

o co najmniej 50% wyższą niż minimalna średnioroczna liczba punktów niezbędnych 



6

do uzyskania pozytywnej oceny z działalności badawczej dla nauczyciela akademickiego 

zatrudnionego na stanowisku asystenta, określona w aktualnych na dzień złożenia 

wniosku zasadach oceny nauczyciela akademickiego,

d) posiada udokumentowaną co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub 

innego języka kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie publikacji 

naukowych w tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach naukowych,

e) kierowała lub kieruje lub złożyła projekt badawczy, obejmujący  badania naukowe 

lub prace rozwojowe lub realizację inwestycji związanych z kształceniem i działalnością 

naukową, utrzymaniem aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego (SPUB) 

lub specjalnej aparatury informatycznej (SPUBi), finansowanych w trybie konkursowym 

przez instytucje zagraniczne lub organizacje międzynarodowe oraz przez instytucje 

krajowe, lub pozyskanie, za pośrednictwem SGGW, funduszy na wykonanie usług 

badawczych (KZL) na zlecenie podmiotów  nienależących do systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki o wartości co najmniej 100 000 zł,

f) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze 

lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu, przy czym dodatkowym atutem 

będzie w szczególności odbycie naukowego stażu za granicą w ośrodkach naukowych 

lub widoczna aktywność naukowa o zasięgu międzynarodowym; 

4) asystenta – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, 

b) wykazała zainteresowania naukowe i dydaktyczne oraz zdolności do ich rozwijania, 

c) posiada co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub innego języka 

kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie publikacji naukowych w 

tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach naukowych, 

d) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze, 

dydaktyczne lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu, przy czym 

dodatkowym atutem będzie w szczególności odbycie naukowego stażu za granicą 

w ośrodkach naukowych lub widoczna aktywność naukowa o zasięgu 

międzynarodowym. 

2. Przy zatrudnieniu na stanowisku, o którym mowa w § 86 ust. 5 osoby, która uzyskała 

za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie 

został uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można 

odstąpić od wymagań określonych w art. 116 ust. 2 ustawy w zakresie posiadania tytułu 

profesora, stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera 



7

albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub dydaktyczne.”;

10) w § 89:

„1. W grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na stanowisku: 

1) profesora – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł profesora, 

2) profesora uczelni – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada co najmniej stopień doktora oraz wykazuje się wyróżniającym i uznanym 

w środowisku międzynarodowym dorobkiem naukowym w reprezentowanej 

specjalności, 

b) jest autorem lub współautorem co najmniej 20 artykułów naukowych lub monografii 

naukowych, które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach ujętych 

w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, o którym mowa w § 87 ust. 1 

i 4, w tym co najmniej 10 artykułów naukowych w czasopismach z bazy JCR, 

a po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego co najmniej 5 artykułów naukowych 

lub monografii naukowych, które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach 

ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, w tym co najmniej 

3 artykułów naukowych w czasopismach z bazy JCR. W przypadku obszaru nauk 

społecznych jest autorem lub współautorem co najmniej 20 monografii naukowych 

lub rozdziałów w monografiach lub artykułów naukowych (w tym co najmniej 

12 w czasopismach naukowych), które ukazały się w wydawnictwach 

lub czasopismach ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, 

a po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego co najmniej 5 monografii naukowych 

lub rozdziałów w monografiach lub artykułów naukowych (w tym co najmniej 

3 w czasopismach naukowych), które ukazały się w wydawnictwach lub 

czasopismach ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, 

c) w ciągu ostatnich 2 lat kalendarzowych uzyskała średniorocznie liczbę punktów 

za artykuły naukowe, monografie naukowe lub rozdziały w monografiach naukowych 

o co najmniej 50% wyższą niż minimalna średnioroczna liczba punktów niezbędnych 

do uzyskania pozytywnej oceny z działalności badawczej dla nauczyciela 

akademickiego zatrudnionego na stanowisku adiunkta, określona w aktualnych 

na dzień złożenia wniosku zasadach oceny nauczyciela akademickiego,

d) pełni lub pełniła rolę kierownika w projektach obejmujących badania naukowe lub  

prace  rozwojowe lub realizację inwestycji związanych z kształceniem i  działalnością 



8

naukową,  utrzymaniem aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego 

(SPUB) lub specjalnej  aparatury informatycznej (SPUBi), finansowanych w trybie 

konkursowym przez instytucje  zagraniczne lub  organizacje międzynarodowe oraz 

przez instytucje krajowe, lub pozyskanie, za pośrednictwem SGGW, funduszy 

na wykonanie usług badawczych (KZL) na zlecenie  podmiotów nienależących 

do systemu szkolnictwa wyższego i nauki o wartości co najmniej 100 000 zł lub 

odbyła łącznie co najmniej ośmiotygodniowy udokumentowany staż naukowy 

w zagranicznym ośrodku naukowym,

e) posiada udokumentowany dorobek dydaktyczny lub autorstwo podręczników 

lub kierowanie projektami dydaktycznymi lub edukacyjnymi w ramach konkursów 

zewnętrznych instytucji finansujących badania,

f) wykazuje się dorobkiem w zakresie kształcenia kadr naukowych i była lub jest 

promotorem lub promotorem pomocniczym w co najmniej jednym przewodzie 

doktorskim lub postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora lub sprawuje opiekę 

naukową jako promotor lub promotor pomocniczy doktoranta w szkole doktorskiej 

lub sporządziła co najmniej jedną recenzję rozprawy doktorskiej lub w postępowaniu 

habilitacyjnym,

g) posiada co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub innego języka 

kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie publikacji naukowych 

w tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach naukowych, 

h) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze 

lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu; 

3) adiunkta – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada co najmniej stopień doktora, 

b) jest autorem lub współautorem co najmniej czterech monografii naukowych 

lub artykułów naukowych, które ukazały się w czasopismach lub wydawnictwach 

ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie, o którym mowa 

w § 87 ust. 1 i 4, a w przypadku dziedziny nauk społecznych jest autorem 

lub współautorem co najmniej czterech monografii naukowych lub rozdziałów 

w monografiach lub artykułów naukowych (w tym co najmniej dwóch 

w czasopismach naukowych), które ukazały się w czasopismach lub monografiach 

ujętych w obowiązującym dla roku ich opublikowania wykazie,



9

c) w ciągu ostatnich 2 lat kalendarzowych uzyskała średniorocznie liczbę punktów 

za artykuły naukowe, monografie naukowe lub rozdziały w monografiach naukowych 

o co najmniej 50% wyższą niż minimalna średnioroczna liczba punktów niezbędnych 

do uzyskania pozytywnej oceny z działalności badawczej dla nauczyciela 

akademickiego zatrudnionego na stanowisku asystenta, określona w aktualnych 

na dzień złożenia wniosku zasadach oceny nauczyciela akademickiego,

d) uzyskała pozytywną opinię komisji właściwej do spraw dydaktyki o prowadzonych 

zajęciach dydaktycznych, a w przypadku osób ubiegających się o zatrudnienie 

i niebędących pracownikami SGGW – uzyskała pozytywną opinię komisji za referat 

naukowy wygłoszony na seminarium zorganizowanym w jednostce, w której ubiega 

się o zatrudnienie,

e) posiada udokumentowaną co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub 

innego języka kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie 

publikacji naukowych w tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach 

naukowych,

f) kierowała lub kieruje lub złożyła projekt badawczy, obejmujący  badania naukowe 

lub prace rozwojowe lub realizację inwestycji związanych z kształceniem 

i działalnością naukową, utrzymaniem aparatury naukowo-badawczej, stanowiska 

badawczego (SPUB) lub specjalnej aparatury informatycznej (SPUBi), 

finansowanych w trybie konkursowym przez instytucje zagraniczne lub organizacje 

międzynarodowe oraz przez instytucje krajowe, lub pozyskanie, za pośrednictwem 

SGGW, funduszy na wykonanie usług badawczych (KZL) na zlecenie podmiotów  

nienależących do systemu szkolnictwa wyższego i nauki o wartości co najmniej 

50 000 zł,

g) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze, 

dydaktyczne lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu, przy czym 

dodatkowym atutem będzie w szczególności odbycie naukowego stażu za granicą 

w ośrodkach naukowych lub widoczna aktywność naukowa o zasięgu 

międzynarodowym; 

4) asystenta – może być zatrudniona osoba, która: 

a) posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, 

b) wykazała zainteresowania naukowe i dydaktyczne oraz zdolności do ich 

rozwijania, 



10

c) posiada co najmniej dobrą znajomość języka angielskiego lub innego języka 

kongresowego, w stopniu umożliwiającym samodzielne pisanie publikacji 

naukowych w tym języku oraz wygłaszanie doniesień na konferencjach 

naukowych, 

d) spełnia dodatkowe wymagania, w tym konkretne cele i zadania badawcze, 

dydaktyczne lub organizacyjne, określone w warunkach konkursu, przy czym 

dodatkowym atutem będzie w szczególności odbycie naukowego stażu za granicą 

w ośrodkach naukowych lub widoczna aktywność naukowa o zasięgu 

międzynarodowym. 

2. Przy zatrudnieniu na stanowisku, o którym mowa w § 86 ust. 5 osoby, która uzyskała 

za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie 

został uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można 

odstąpić od wymagań określonych w art. 116 ust. 2 ustawy w zakresie posiadania tytułu 

profesora, stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo 

równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub dydaktyczne.”;

11) w § 90:

„1. W grupie pracowników dydaktycznych na stanowisku: 

1) profesora – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł profesora; 

2) profesora uczelni – może być zatrudniona osoba posiadająca: 

a) co najmniej stopień doktora, 

b) wyróżniające się i twórcze osiągnięcia dydaktyczne stwierdzone przez co najmniej 

dwóch recenzentów spoza SGGW z tytułem profesora lub stopniem doktora 

habilitowanego, powołanych przez Rektora z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora instytutu,  

c) udokumentowany dorobek dydaktyczny w postaci artykułów naukowych 

poświęconych dydaktyce lub redakcje lub autorstwa skryptów lub podręczników 

akademickich lub kierowanie projektami dydaktycznymi lub edukacyjnymi 

w ramach konkursów zewnętrznych instytucji finansujących badania, 

d) dorobek w zakresie kształcenia studentów, w tym również związany z pełnieniem 

funkcji promotora prac dyplomowych, 

e) doświadczenie organizacyjne w zakresie dydaktyki; 



11

3) adiunkta – może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej stopień doktora 

oraz co najmniej pięcioletnie doświadczenie w pracy dydaktycznej; 

4) asystenta – może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł zawodowy magistra, 

magistra inżyniera albo równorzędny oraz posiadająca co najmniej pięcioletni staż 

dydaktyczny w uczelni lub uznany dorobek zawodowy w odpowiedniej specjalności; 

5) instruktora – może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy 

magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, która wykazała predyspozycje do pracy 

dydaktycznej i posiada wykształcenie w ramach określonej specjalności; 

6) lektora – może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy 

magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, która wykazała predyspozycje do pracy 

dydaktycznej. 

2. Przy zatrudnieniu na stanowisku, o którym mowa w § 86 ust. 5 osoby, która uzyskała 

za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł zawodowy, który nie 

został uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można 

odstąpić od wymagań określonych w art. 116 ust. 2 ustawy w zakresie posiadania tytułu 

profesora, stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera 

albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub dydaktyczne.”;

12) w Załączniku Nr 1 „Zasady funkcjonowania organów kolegialnych i komisji 

powoływanych przez te organy”: 

a) w § 2 ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„4. Obradom rady dyscypliny przewodzi jej przewodniczący, a w razie jego 

nieobecności – wskazany przez niego członek tej rady lub Rektor.”;

b) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przez uchwały rozumie się także decyzje administracyjne wydawane przez Senat 

i radę dyscypliny w sprawach związanych z nadawaniem stopnia naukowego doktora 

lub doktora habilitowanego, z zastrzeżeniem, że do decyzji administracyjnych stosuje 

się również przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.).”;

c) w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W głosowaniach podejmowanych w toku postępowań w sprawie nadawania stopni 

naukowych biorą udział wyłącznie członkowie właściwego organu będący 

profesorami i profesorami uczelni. Uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego są 



12

podejmowane bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

statutowej liczby członków.”;

13) w Załączniku Nr 2 „Zasady przeprowadzania konkursów pracowniczych” w § 3 ust. 5 

otrzymuje brzmienie: 

„5. Szczegółową treść ogłoszenia i charakter konkursu ustala Rektor lub osoba przez 

niego upoważniona.”.

§ 2

Ogłasza się tekst jednolity Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

§4

Uchwała i wprowadzone nią zmiany do Statutu wchodzą w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2023-05-30T10:39:08+0000
	Michał Jerzy Zasada




